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3 Bit Lab (Banks, Brands & Blockchain) & un circolo di
co-marketing dedicato all’'analisi, alla ricerca e allo
sviluppo di soluzioni di disruptive innovation in ambito
fintech, insurtech, brand management, blockchain,
bitcoin e valute digitali. La partecipazione é aperta a
istituzioni e organizzazioni pubbliche e private, imprese
industriali, di servizi e finanziarie, banche e assicurazioni.

Quattordici anni dopo la nascita del Bitcoin, valuta
sviluppata nel 2008 da Satoshi Nakamoto, circolano oggi
migliaia di criptovalute.

Il Report “The Top 20” presenta mensilmente al Top
Management di banche e assicurazioni, per le 20
criptovalute piu scambiate nel mondo:

e Le Dinamiche di mercato

e | Prezzi di mercato

e | Volumi di mercato

e Le Quote di mercato
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LE DINAMICHE DI MERCATO

e Tether nel mese di luglio 2022 passa da € 0,9620 va € 0,9806 (+1,93%).

¢ Bitcoin nel mese di luglio 2022 passa da € 19.167 a € 22.856 (+19,25%).
o Ethereum nel mese di luglio 2022 passa da € 1.030 a € 1.647 (+59,95%).
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| PREZZI DI MERCATO
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Il prezzo di ogni criptovaluta & dato dalla quantita di denaro in euro che & necessaria per
comprare un’unita di valuta, ovvero un coin.
Nel corso del mese di luglio 2022, tutte le prime 20 criptovalute per volumi di transato
aumentano il proprio valore, da USD Coin (+1,72%) a Ethereum Classic (+147,66%).
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Top 20 Cryptocurrencies Report - Prezzi di mercato
Variazione % Variazione

Criptovaluta
Tether
Bitcoin
Ethereum
XRP

Binance USD
USD Coin
Solana

BNB
Ethereum Classic
Polygon
Cardano
Bitcoin Cash
TRON
Avalanche
Chainlink
Litecoin
Shiba Inu
Polkadot
Dogecoin
Filecoin

31/07/2022 30/06/2022
0,9806 € 0,9620 €
22.855,60 € 19.166,74 €
1.646,94 € 1.029,68 €
0,3719 € 0,3197 €
0,9805 € 0,9625 €
0,9803 € 0,9637 €
41,55 € 32,48 €
278,01 € 211,30 €
35,69 € 14,41 €
0,9108 € 0,4628 €
0,5066 € 0,4428 €
136,71 € 99,38 €
0,0675 € 0,0624 €
23,28 € 16,34 €
751€ 6,04 €
58,61 € 51,81 €
0,00001147 € 0,00000995 €
8,47 € 6,80 €
0,0668 € 0,0639 €
9,61 € 5,20 €
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0,0186 €
3.688,86 € 4t
617,26 €
0,0522 €
0,0179 €
0,0166 €
9,06 €
66,70 €
21,28 €
0,4480 €
0,0638 €
37,33 €
0,0051 €
6,94 €
1,48 €
6,80 €
0,00000153 €
1,67€
0,0029 €
4,41 €

L L T T

1,93%
19,25%
59,95%
16,33%

1,86%

1,72%
27,91%
31,57%

147,66%

96,80%
14,41%
37,56%

8,25%
42,49%
24,45%
13,13%
15,36%
24,58%

4,56%
84,84%
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| VOLUMI DI MERCATO
Il volume di mercato rappresenta il valore totale delle transazioni eseguite nell’intervallo
di tempo di riferimento. Viene indicato con il corrispettivo monetario delle criptovalute

scambiate.

Nel mese di luglio 2022, fra le prime 20 criptovalute per volumi di scambio, 4 registrano
una diminuzione, dal -3,63% di BNB al -5,16% di Polygon; 16 registrano un aumento,
dal +0,85% di Shiba Inu al +265,21% di USD Coin.
Tether registra 2.546 miliardi di euro di volume (+86,39%).
Bitcoin registra 1.117 miliardi di euro di volume (+41,67%).
Ethereum registra 506 miliardi di euro di volume (-4,52%).

# Criptovaluta

1 Tether

2 Bitcoin
Ethereum
XRP
Binance USD
USD Coin
Solana

BNB
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10 Polygon
11 Cardano
12 Bitcoin Cash
13 TRON

14 Avalanche
15 Chainlink
16 Litecoin
17 Shiba Inu
18 Polkadot
19 Dogecoin
20 Filecoin

Ethereum Classic

Top 20 Cryptocurrencies Report - Volumi di mercato
Variazione % Variazione

Luglio 2022

€ 2.546.372.862.265
€ 1.116.614.841.099
€ 505.810.209.255
389.657.798.351
172.703.422.353
169.209.323.713
38.148.089.837
34.263.209.374
33.735.497.868
28.456.016.619
25.891.565.266
18.801.067.536
17.449.029.407
17.404.232.225
15.648.108.603
14.176.589.848
13.759.433.785
13.596.429.013
11.798.661.258

6.085.077.325
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Giugno 2022

1.344.498.704.482
788.161.571.677
529.760.884.059
155.510.672.806
147.562.418.922
46.331.684.610
37.701.172.250
35.555.228.007
30.888.911.729
30.003.625.191
19.211.255.787
17.017.406.507
16.246.283.183
16.233.404.028
14.997.287.890
14.727.026.120
13.644.080.141
12.319.080.309
6.051.163.525
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€ 1.201.874.157.784
€ 328.453.269.422
-€ 23.950.674.804
€ 234.147.125.544
€ 25.141.003.432
€ 122.877.639.104
€ 446.917.587
€ 1.292.018.633
€ 2.846.586.139
€ 1.547.608.572
€ 6.680.309.479
€ 1.783.661.029
€ 1.202.746.224
€ 1.170.828.197
€ 650.820.713
€ 550.436.272
€ 115.353.644
€ 1.277.348.704
€ 5.747.497.733
€ 1.234.760.897
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89,39%
41,67%
-4,52%
150,57%
17,04%
265,21%
1,19%
-3,63%
9,22%
-5,16%
34,77%
10,48%
7,40%
7,21%
4,34%
-3,74%
0,85%
10,37%
94,98%
25,46%
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LE QUOTE DI MERCATO

e La capitalizzazione di mercato € calcolata moltiplicando il prezzo della criptovaluta per
il numero di unita di valuta spendibili sul mercato.

o Afine luglio 2022 Bitcoin ha una capitalizzazione di 443 miliardi di euro. Rappresenta
una quota di mercato del 41,64% (-2,86%).

e Ethereum, con una capitalizzazione di 199,5 miliardi di euro, rappresenta una quota di
mercato del 18,75% (+3,31%).

e Tether, con 64,7 miliardi di euro, rappresenta una quota di mercato del 6,08% (-1,62%).

" Polkadot 0,86% Altre 16,90%

Solana 1,40%
® Cardano 1,64%
= Binance USD 1,65% |

= XRP 1,72%¢

= BNB 4,33%
® USD Coin 5,02%

= Tether 6,08%

Top 20 Cryptocurrencies Report - Quote di mercato

# Criptovaluta Capitalizzazione Capitalizzazione Quota Quota Variazione
31/07/2022 30/06/2022 31/07/2022 30/06/2022
1 Tether € 64.717.353.642 € 64.037.716.342 6,08% 7,71% <+ -1,62%
2 Bitcoin € 442.956.170.222 € 369.758.223.226 41,64% 44.51% ‘Ur -2,86%
3 Ethereum € 199.483.312.807 € 128.309.645.182 18,75% 15,45% ".‘ 3,31%
4 XRP € 18.324.057.001 € 15.348.963.119 1,72% 1,85% "Ur -0,12%
5 Binance USD € 17.535.600.170 € 16.933.002.376 1,65% 2,04% &+ -0,39%
6 USD Coin € 53.428.144.520 € 53.571.896.654 5,02% 6,45% &+ -1,43%
7 Solana € 14.841.389.515 € 11.185.621.290 1,40% 1,35% 4 0,05%
8 BNB € 46.008.653.515 € 34.500.245.550 4,33% 4,15% ‘.‘ 0,17%
9 Ethereum Classic € 5.226.612.088 € 1.982.252.510 0,49% 0,24% ‘.‘ 0,25%
10 Polygon € 7.289.513.762 € 3.818.591.585 0,69% 0,46% ‘.‘ 0,23%
11 Cardano € 17.419.281.051 € 15.160.942.557 1,64% 1,82% 4} -0,19%
12 Bitcoin Cash € 2.711.994.334 € 1.923.116.401 0,25% 0,23% 4 0,02%
13 TRON € 6.272.349.604 € 5.779.263.998 0,59% 0,70% &+ -0,11%
14 Avalanche € 6.758.188.708 € 4.782.614.437 0,64% 0,58% 4 0,06%
15 Chainlink € 3.578.515.304 € 2.789.401.746 0,34% 0,34% 4 0,00%
16 Litecoin € 4.189.074.176 € 3.633.169.080 0,39% 0,44% ‘E' -0,04%
17 Shiba Inu € 6.878.481.190 € 5.780.890.846 0,65% 0,70% 4} -0,05%
18 Polkadot € 9.172.035.035 € 7.595.860.967 0,86% 0,91% 4} -0,05%
19 Dogecoin € 9.046.519.133 € 8.885.758.749 0,85% 1,07% &+ -0,22%
20 Filecoin € 1.908.475.586 € 1.178.795.885 0,18% 0,14% 4 0,04%
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CREDITS

3 Bit Lab (Banks, Brands & Blockchain) & un circolo di co-
marketing dedicato all’analisi, alla ricerca e allo sviluppo di
soluzioni di disruptive innovation in ambito fintech, insurtech,
brand management, blockchain, bitcoin e valute digitali.

3 Bit Lab & coordinato da Innova et Bella, societa di
consulenza strategica focalizzata sui progetti di innovazione e
di competizione supportati da sistemi di intelligenza artificiale.

Tutti i contenuti del Report i diritti ad essi correlati sono
riservati, pertanto possono essere consultati esclusivamente i
dati di sintesi per finalita d’informazione personale. Per ogni
diverso approfondimento, utilizzo o diffusione professionale
necessario richiedere il preventivo consenso a 3 Bit Lab, via
email all’indirizzo: 3bitlab@i-b.com.

Tutte le informazioni riportate in questo Report sono fornite
secondo buona fede, nel convincimento dei Ricercatori della
loro accuratezza e veridicita, nonché nel rispetto dei principi di
deontologia professionale. Tuttavia 3 Bit Lab, pur
considerando affidabili le informazioni e i dati forniti, declina
ogni responsabilita in merito agli eventuali danni diretti o
indiretti che possano derivare da possibili errori o imprecisioni
dei contenuti, o dal mancato aggiornamento delle informazioni.

Dato il carattere libero dell’accesso al Report e lo scopo
divulgativo delle informazioni in esso contenute, queste non
possono in alcun modo costituire aspettativa o diritto di alcun
genere negli utenti.

Tutti i marchi rappresentati in questo Report sono riprodotti ai

soli fini illustrativi. Tutti i diritti sono riservati in capo ai loro
legittimi proprietari.

© 3 Bit Lab, 2022
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